
UCHWAŁA NR XVI/88/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 27 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 869), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XIII/71/2019 z dnia 19 grudnia 2019r. w  sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipno na rok 2020, zmienionej Uchwałami Rady Gminy Nr XIV/80/2020 z dnia 12.03.2020r., 
Nr XV/84/2020 z dnia 05.05.2020r. i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 80/2020 z dnia 10.01.2020r., 
Nr 84/2020 z dnia 30.01.2020r., Nr 88/2020 z dnia 25.02.2020r., Nr 92/2020 z dnia 19.03.2020r., Nr 94/2020 
z dnia 30.03.2020r., Nr 98/2020 z dnia 29.04.2020r., Nr 100/2020 z dnia 13.05.2020r wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości 57.769.638,27zł z tego: 

1) bieżące w wysokości  56.292.864,27 zł; 

2) majątkowe w wysokości  1.476.774 zł. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 19.005.770,35 zł; 

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości  62.751.547,27zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  53.604.768,27 zł; 

2) majątkowe w wysokości  9.146.779,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr1. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 19.005.770,35 zł; 

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.981.909 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 1.137.045 zł oraz z wolnych środków 
w kwocie 3.844.864 zł”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/88/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 76 464,00 3 600,00 80 064,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76 464,00 3 600,00 80 064,00 
  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 0,00 3 600,00 3 600,00 
750   Administracja publiczna 5 133 784,92 2 100,00 5 135 884,92 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 921 508,00 2 100,00 3 923 608,00 
  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 0,00 2 100,00 2 100,00 
801   Oświata i wychowanie 17 760 509,00 -15 700,00 17 744 809,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 005 415,00 -15 700,00 11 989 715,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 76 080,00 -8 480,00 67 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 21 420,00 -7 220,00 14 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 370 800,00 10 000,00 1 380 800,00 
 92195  Pozostała działalność 579 300,00 10 000,00 589 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 327,00 10 000,00 193 327,00 

Razem: 62 751 547,27 0,00 62 751 547,27 

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/88/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 310 000,00 0,00 310 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 310 000,00 0,00 310 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 0,00 190 000,00  

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 80 000,00 0,00 80 000,00  

   Budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

120 000,00 0,00 120 000,00  

   Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 120 000,00 0,00 120 000,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 30 000,00 0,00 30 000,00  

 40002  Dostarczanie wody 30 000,00 0,00 30 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00  

   Zakup wozu do wody pitnej 30 000,00 0,00 30 000,00  
600   Transport i łączność 6 137 000,00 0,00 6 137 000,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 559" 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 081 000,00 0,00 5 081 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 081 000,00 0,00 5 081 000,00  

   Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 79 000,00 0,00 79 000,00  

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 1



   Modernizacja drogi gminnej nr 170520C Kłokock - Głodowo 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170531C Łochocin - Lisek 820 000,00 0,00 820 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170533C Krzyżówki - Barany - Grabiny 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170562C w Złotopolu 0,00 0,00 0,00  

   Modernizacja drogi gminnej Popowo-Ostrowite nr 170527C 1 432 000,00 0,00 1 432 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170524C Ostrowite - Suszewo 20 000,00 0,00 20 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170580C Okrąg - Kolankowo w m.Okrąg 520 000,00 0,00 520 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 150 000,00 0,00 150 000,00  
720   Informatyka 151 779,00 0,00 151 779,00  

 72095  Pozostała działalność 151 779,00 0,00 151 779,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 129 012,00 0,00 129 012,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 129 012,00 0,00 129 012,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 767,00 0,00 22 767,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 22 767,00 0,00 22 767,00  
801   Oświata i wychowanie 40 000,00 0,00 40 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  

   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 40 000,00 0,00 40 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 916 000,00 0,00 1 916 000,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 260 000,00 0,00 260 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 260 000,00 0,00 260 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 000,00 0,00 96 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 000,00 0,00 96 000,00  

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Biskupin, Łochocin, Radomice i 
Rumunku Głodowskie 96 000,00 0,00 96 000,00  

 90095  Pozostała działalność 1 560 000,00 0,00 1 560 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 851,00 0,00 90 851,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 90 851,00 0,00 90 851,00  

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 2



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 928 456,00 0,00 928 456,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 928 456,00 0,00 928 456,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 530 693,00 0,00 530 693,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 530 693,00 0,00 530 693,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Zakup gruntów 10 000,00 0,00 10 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 371 000,00 10 000,00 381 000,00  

 92195  Pozostała działalność 371 000,00 10 000,00 381 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 327,00 10 000,00 193 327,00  

   Modernizacja świetlicy wiekskiej w m.Ostrowite 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 158 327,00 10 000,00 168 327,00  

   Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w Kolankowie 15 000,00 0,00 15 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 416,00 0,00 119 416,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 119 416,00 0,00 119 416,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 257,00 0,00 68 257,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 68 257,00 0,00 68 257,00  
926   Kultura fizyczna 181 000,00 0,00 181 000,00  

 92695  Pozostała działalność 181 000,00 0,00 181 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 000,00 0,00 181 000,00  

   Utworzenie otwartych stref aktywności 160 000,00 0,00 160 000,00  

   Zakup i montaż placu zabaw w m.Ośmiałowo 21 000,00 0,00 21 000,00  

Razem 9 136 779,00 10 000,00 9 146 779,00  

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2020 rok dokonano w związku ze zmianą planu wydatków,
wprowadzono brakujące paragrafy wydatków na pokrycie kar umownych za gotowość instalacji
elektrycznej w rozdziałach gospodarka mieszkaniowa i administracja publiczna. Naliczenie
należności wynika ze zmiany terminu realizacji zadań inwestycyjnych.

W załączniku inwestycyjnym zaktualizowano wartość zadania inwestycyjnego Przebudowa
świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m.Kolankowo.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 4.981.909zł,
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie z
niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach
publicznych – 1.137.045 zł oraz z wolnych środków w kwocie 3.844.864zł.

Id: BF93CE0F-DD19-459A-96B3-5EC2DC35463E. Podpisany Strona 1




